
 
 

UCHWAŁA NR LII/313/2022 
RADY GMINY DALIKÓW 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dalików oraz 
udzielenia upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 39 ust. 4 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561), 
art. 13 ust. 1 pkt 2 i  ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, 
z 2022 r. poz. 655, poz. 1079 i poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089), art. 52 ust. 1 pkt. 1, 
ust. 2, ust. 3, ust. 7 i ust. 9 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 i poz. 2089), pkt 2 obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z 10 czerwca 2022 r. 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. poz. 613) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się wysokość opłat miesięcznych za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat, w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dalików. 

2. Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dalików realizowany w zakresie podstawy programowej jest bezpłatny, w wymiarze 5 godzin dziennie, 
w godzinach ustalonych przez dyrektorów szkół, w których prowadzone są oddziały przedszkolne. 

3. Wysokość opłaty, za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym 
w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Dalików przekraczającą bezpłatny wymiar zajęć, wynosi 
1,14 zł. 

4. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie 
o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 2. W przypadku, gdy do oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej prowadzonego przez Gminę 
Dalików, uczęszcza jednocześnie więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny objęte wychowaniem 
przedszkolnym, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, opłata o której mowa 
w § 1 ust. 3, wynosi 50% kwoty za każde następne dziecko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 listopada 2022 r.

Poz. 6512



§ 3. Upoważnia się Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Dalikowie oraz 
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. Mieczysława Szymczaka w Domaniewie, do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących prowadzenia postępowań i wydawania 
decyzji administracyjnych oraz tytułów egzekucyjnych w zakresie opłat, o których mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dalików. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dalików 

 
 

Danuta Walczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6512


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-11-18T12:57:58+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




